平成 21 年 1 月 30 日

各 位

住 所 兵庫県姫路市南駅前町 100 番
会 社 名 Ｗ Ｄ Ｂ 株 式 会 社
代 表 者 の
役 職 氏 名

代 表 取 締 役 社 長  中 野 敏 光

（コード番号 ： 2475  東証第二部）
問い合わせ先 専 務 取 締 役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 079－287－0111

固定資産取得ならびに環境バイオ研究所開設のお知らせ

当社は、平成 21 年 1 月 30 日下記のとおり固定資産を取得し、新たな研究開発施設として利用

を開始することといたしましたので、お知らせいたします。

なお、当該案件は、有価証券上場規程施行規則第 401 条第 6号に規程する軽微基準に該当して

おり、任意開示を行うものであります。

１．資産取得の価格、内容および取得日

取得価格 １億円（消費税等を含む）

資産の内容および所在地 取得日等

資産の内容

建物及び土地の所有権

建物：鉄筋コンクリート造 地上３階建

建物延床面積： 3,371.45 ㎡

土地：総面積：39,680.39 ㎡

所在地

徳島県海部郡美波町山河内字外ノ牟井

１番６、１番７他

名 称

環境バイオ研究所

平成 21 年 1月 30 日

所有権移転

平成 21 年 2月 2 日

開所予定

２．取得の目的

当社は、「研究職の職業人生をフルサポートする会社」を謳っており、ライフスタイルに合

わせ派遣という働き方を選んだ人には「派遣就業」を、もっと安定的に且つ自分の能力を上げ

ていきたい人には「そのような働き方を提供できる場」を持つべきではないかと考えておりま

す。この考えに基づき、当社は昨年10月に有機化合物の受託合成を行う株式会社キロテクノロ

ジー研究所の株式を100%取得し、完全子会社としております。

今回の固定資産の取得は、先述の考えに基づいた新たな領域として「人材会社として研究現

場を持つこと」であり、自らが研究開発に取り組み、社会に新しい価値や仕組みを創り出して

行きたいとの思いと、養成施設での教育訓練に留まるのではなく「人材会社として研究現場を

持つこと」で「そのような働き方を提示できる場」を作っていきたいという思いからです。

当該研究所においては、従前より「藻からバイオ燃料をつくる研究」「希少熱帯魚の養殖」

「タイラギ貝を大型化する研究」「藻等の成長を促進する研究」等を行政や大学と共同で行っ

ており、当社が取得した後もこれらを研究テーマとして取り上げていきたいと考えております。

当社では、人材会社にとっての最大の資産である「人」を最大限に有効活用し、当社内で価

値を生み出し、それを自社の利益に還元することが、企業価値を高めていくものと考えており

ます。

３．固定資産取得先の概要

社   名  田崎真珠株式会社

本店所在地  神戸市中央区港島中町６丁目３番地２

代 表 者  代表執行役社長 田島 寿一

資 本 金  201億6千4百万円

事 業 内 容  真珠の養殖、加工、販売及び宝石、貴金属を用いた宝飾品の製造販売ほか

４．当期業績に与える影響

本固定資産の取得詳細ならびに環境バイオ研究所開設に伴う、平成21年3月期の当社連結

業績に与える影響は軽微であると考えます。

詳細については、下記にお問合せ下さい

 ＷＤＢ株式会社 経営企画室 TEL 079-287-0111（代）

以 上